



**Malankara
Mar Thoma
Syrian Church**



**മലങ്കര
മാർത്തോമാ
സുറിയാനി സഭ**

Since 1963 in Kuwait



Kuwait St. James Mar Thoma Church

Parish Bulletin

September 2025

THE LORD IS GOOD
unto
them that wait for
him, to the soul that
SEEKETH HIM.

Lamentations 3:25 KJV



Private Circulation

VICAR, REV. SAJAN GEORGE
Mobile: 60402833

Email: stjameskuwait@gmail.com , P.O.Box: 20130 Safat, 13063 - Kuwait
www.kuwaitstjamesmarthoma.org

From the Vicar's Desk



ക്രിസ്തു യേശുവിൽ സ്നേഹവന്ദനം

നമ്മുടെ ഇടവകയെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം സെപ്റ്റംബർ മാസം വളരെയധികം Programe - കൾ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുകയാണ്. ഓരോ പ്രവർത്തനങ്ങളും കൂടിവരവുകളും നമ്മുടെ ആത്മീയ വർദ്ധനക്ക് കാരണമായിത്തീരണം. ആകുലതകൾ നിറഞ്ഞ ലോക സാഹചര്യങ്ങളിൽ നമ്മുടെ കൂടിവരവുകൾ ആനന്ദം നൽകുന്നതും പിരിമുറുക്കങ്ങൾ അകറ്റുന്നതുമായിത്തീരട്ടെ.

നമ്മുടെ Sunday School - ന്റെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ ഈ വർഷത്തെ VBS September 4, 5, 6, 12, 13 തീയതികളിൽ NECK -ൽ വെച്ച് ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുകയാണ്. കുട്ടികൾക്ക് പാട്ടുകളിലൂടെയും, കഥകളിലൂടെയും, വചനപഠനത്തിലൂടെയുമെല്ലാം ദൈവത്തെ അറിയുന്നതിനുള്ള അവസരമാണ് VBS. നമ്മുടെ രക്ഷകനായ കർത്താവിനോടു ചേർന്ന് ജീവിതത്തിൽ ആനന്ദം കണ്ടെത്തുന്നതിന് കുട്ടികളെ പ്രേരിപ്പിക്കുകയാണ് VBS - ലൂടെ ചെയ്യുന്നത്. അതിനാൽ ഈ നല്ല അവസരം കുട്ടികൾക്ക് നഷ്ടപ്പെടാതിരിക്കാൻ എല്ലാവരും ഉത്സാഹിക്കണം. മാതാപിതാക്കൾ കുട്ടികളെ ഉത്സാഹിപ്പിക്കുകയും VBS - ൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് അയക്കുകയും ചെയ്യണം.

' ഈ വർഷത്തെ കൺവൻഷൻ September 24, 25, 26 തീയതികളിലും കുടുംബ പ്രതിഷ്ഠ 26, 27 തീയതികളിലും നടത്തപ്പെടുകയാണ്. ഈ ശുശ്രൂഷകളെ ഓർത്ത് എല്ലാവരും പ്രാർത്ഥിക്കുകയും ഇതിൽ സംബന്ധിക്കുന്നതിന് എല്ലാവരും ഒരുങ്ങുകയും ചെയ്യണം. വചന കേൾവിയും വിശുദ്ധ കുർബ്ബാന മദ്ധ്യയുള്ള കുടുംബ പ്രതിഷ്ഠയും നമ്മുടെ ജീവിതത്തിന് അനുഗ്രഹമാകട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു. ദൈവം നമ്മോടുകൂടെ ഇരിക്കുമാറാകട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

Rev. Sajan George
Vicar



BIRTHDAY WISHES

DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
1-Sep	Master. Shalin John Mathews	0294	Gloria
1-Sep	Mrs. Juny Elsa John	0038	Gilead
3-Sep	Miss. Rhea Alita George	0019	Carmel
6-Sep	Mr. Rohan Philip Varghese	0091	St. Pauls
8-Sep	Master. Nathan Alex Jobin	0246	Kerith
9-Sep	Miss. Eva Mariam Jesson	0312	Gloria
11-Sep	Miss. Ishaana Elsa Siju	0176	Kerith
12-Sep	Mrs. Rita George	0048	Emmanuel
13-Sep	Mrs. Manju Rony Mathew	0061	St. Thomas
13-Sep	Mr. George V V	0048	Emmanuel
14-Sep	Mrs. Bynu Jacob	0132	Emmanuel
14-Sep	Mr. David Jacob Philip	0051	St. Thomas
14-Sep	Mrs. Priya Charls	0101	Kerith
15-Sep	Mrs. Ruby Thomas	0196	Emmanuel
16-Sep	Mr. Varghese V. V.	0028	Gilead
16-Sep	Master. Febin Alex	0120	Sehion
16-Sep	Master. David Samuel Biji	0068	Sehion
16-Sep	Mrs. Anita Susan Varghese	319	Gloria
18-Sep	Miss. Varsha Elizabeth George	0303	Gloria
18-Sep	Master. Edelyn Rose Shibu	0313	Gloria
19-Sep	Mr. Johnson Thomas	0117	Carmel
19-Sep	Mr. Vibi Mathew	0268	Zion
20-Sep	Mr. Siju John Thomas	0247	St. Luke
22-Sep	Mr. Siby Cherian	0222	Gloria
23-Sep	Mrs. Remy Raichel Mathews	0105	Carmel
25-Sep	Mr. Varughese Joseph	319	Gloria
25-Sep	Master. Aadhil Abraham Reji	0103	Emmanuel
26-Sep	Miss. Evana Grace Arun	0269	Gloria
26-Sep	Master. Albin Charls George	0101	Kerith
26-Sep	Mr. Niju John	0031	Emmanuel
27-Sep	Mr. Abraham Thomas	0283	Carmel
28-Sep	Dr. Dilip George	0019	Carmel
29-Sep	Miss. Golda Mariam Zachariah	0088	St. Luke
29-Sep	Mrs. Remy K Abraham	0194	Emmanuel
29-Sep	Master. Rayan Mathew Rithu	0033	Sehion
30-Sep	Master. Aaron Sam Abraham	0067	Sehion
30-Sep	Dr. Prakash Kuruvilla Abraham	0080	Zion

ANNIVERSARY WISHES

DATE	NAMES	MEM#	PRAYER GROUP
6-Sep	Mr. Mulamootil A Mathew & Mrs. Susan Mathew	0296	Gloria
8-Sep	Mr. George P Varghese & Mrs. Lata M Varghese	0008	Emmanuel
8-Sep	Mr. Jacob Thomas & Mrs. Litty Mary Abraham	325	Gloria
12-Sep	Mr. Nishant Philip Alex & Mrs. Tintu Wilson	0109	Jerusalem
13-Sep	Dr. Joju V. George & Mrs. Swapna M George	0303	Gloria
13-Sep	Mr. Koshy Mathews & Mrs. Neethu L. Abraham	0098	Jerusalem
15-Sep	Mr. David Jacob Philip & Mrs. Diana Sunny	0051	St. Thomas
30-Sep	Mr. Sunny Kunjukunju & Mrs. Susamma Sunny	0154	Gilead

*Birthday and Wedding Anniversary Wishes to all celebrating this month.
Thanksgiving Services will be held during Holy Communion Services.*

CONDOLENCE

- Mrs. Annamma Eapen 94 years, Mattathu Maruthimootil, Eraviperoor, M/o Mrs. Anitha John St Paul's PG & Mr. Mathew Eapen (Former Member).
- Mrs. Molly George 73 years, Kurudamannil Thenalil House, Ernakulam, Sister of Mr. Mohan Kuruvila, Moria PG

HEARTY CONGRATULATIONS

- Mr. Abin Thomas (s/o Mr. Thomas Mathai, Zion PG) and Dr. Stephy K Biju entered into Holy Matrimony on 28th Aug, 2025.
Kuwait St.James MTC wish them blessed married life.

PRAYERS AND UPCOMING EVENTS

PRAYER MEETING

- Prayer Meeting - Sept 12 @ 7:00pm @ Res. Mr. Joby Mammen Philip, Sehion PG.

UPCOMING EVENTS

- VBS - Sept 4, 5, 6, 12 & 13
- Seika Sanga Dinam - Sept 5
- Tithe Collection - Sept 5 & 6
- VBS Friday - Sept 12
- DDF House Visit - Sept 16 - October 1
- VIP Coupon Release - Sept 19
- Youa Vedi - Sept 19
- Annual Convention - Sept 24, 25 & 26
- Family Dedication - Sept 26 & 27
- Vanita Vedi - Sept 27

Glimpse



Student Dedication Day



Ezhuthiniruth



WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY

Date	Time	Worship	Venue	Theme	Lessons	Epistle-Gospel	Assisted by
05- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Education Sunday: Education that discerns divine purpose	Prov 8:1-14 Acts 18:24-28	Jas 3:13-18 St.Matt 7:21-27	Sevika Sangham
06- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Sevika Sangham
12 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Sevika Sangham Day Women: Proclaimers and Practitioners of Change	Judg 4:1-9 Acts 9:36-42	Rom 16:1-12 St.Matt 28:1-10	Sunday School
13- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Sunday School
19 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Senior Citizen Sunday Senior citizens: Models of God's Righteousness	Lev 19:30-37 Eph 6:1-9	1Tim 6:7-12 St.Luke 2:25-38	Yuvajana Sakhyam
20 - Sat	7:00 pm	Holy Communion(English)	Hall of Peace, NECK				Sunday School
26- Fri	7:00 am	Holy Communion (Family Dedication)	Hall of Faith, NECK	Stewardship: Faithfulness and Transparency	2Kgs 12:4-15 Acts 5:1-11	1Cor 4:1-5 St.Luke 19:12-24	Common
27- Sat	7:00 pm	Holy Communion (Family Dedication)	Hall of Peace, NECK				Common
30- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Education: Grow in the grace of God and humans	1Kgs 4:25-34 Jas 1:1-8	:40-52	
31- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				

OFFICE BEARERS – 2024-2025

Vice President Mr.V V George Mob. 96996599	Secretary Mrs. Annamma George Mob. 97961402	Trustee (Finance) Mr. K K Thomas Mon. 51103444	Trustee (Accounts) Mr Nishanth Philip Mob. 90040296	Lay Ministrant Mr Baby K Daniel Mob. 96742885	Lay Ministrant Mr.Ani Thomas Mob. 60483867
---	--	---	--	--	---

REGULAR PROGRAMS

Choir Practice Friday 1:00pm-3:00pm NECK	Sevika Sanghom 2 nd Friday After Worship	Sunday School Friday 3:00pm – 5:00pm NECK, Hall of Love	Yuvajana Sakhyam 1 st & 3 rd Friday After Worship	Edavaka Mission Sunday
---	--	---	--	----------------------------------

Access your membership by logging on to 

*Office facilities are available after the worship service on Fridays and Saturdays
Any amendments in the information contained herein if any or, updates will be announced during Church services.*